
                 UNIONE DEI COMUNI 

DELLE VALLI JONICHE DEI PELORITANI 

   

Antillo 
 

 
Casalvecchio Siculo 

 

Forza d’Agrò 
 

 

Furci Siculo 

 
 

Limina 

 

Mandanici 
 

Pagliara 
 

Roccafiorita 
 

Roccalumera 
     

Sant’Alessio Siculo 
 

Savoca 

 

COPIA 
 

GIUNTA DELL’UNIONE 
Verbale n. 03 del 18 Gennaio 2023 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA ALBO WEB PER L’UNIONE DEI COMU NI E I COMUNI 
FACENTI PARTE DELL’UNIONE PER L’ANNO 2023.  
 
L'anno duemilaventitre  il giorno diciotto  del mese di gennaio,  alle ore 17:45 e seguenti , presso i locali della sede 
operativa dell’Unione dei Comuni sita in Rocchenere fraz. Pagliara, si è riunita la Giunta dell'Unione nelle persone 
dei Signori Sindaci: 

- Geom. Carmelo Concetto Orlando Sindaco del Comune di Roccafiorita – Presidente  presente  
- Dott.   Giuseppe Briguglio  Sindaco del Comune di Mandanici   assente 
- Avv.   Sebastiano Gugliotta  Sindaco del Comune di Pagliara   presente 
- Arch.  Massimo Stracuzzi  Sindaco del Comune di Savoca    assente 
- Dott. Domenico Aliberti  Sindaco del Comune di Sant’Alessio Siculo  presente 
 
Assiste, con funzioni verbalizzanti, il Segretario dell’Unione dei Comuni Dott. Filippo Patanè. 
 
Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare 
sulla seguente proposta iscritta all’ordine del giorno avente oggetto: 
  
ASSEGNAZIONE RISORSA ALBO WEB PER L’UNIONE DEI COMU NI E I COMUNI FACENTI PARTE 
DELL’UNIONE PER L’ANNO 2023.  
 
Il Presidente invita gli intervenuti a deliberare sull’argomento posto all’ordine del giorno 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

Sentito  il Presidente; 
Vista  la proposta; 
Visto  lo Statuto dell’Unione;  
Visto  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 
 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di approvare  la proposta di deliberazione ad oggetto: “ ASSEGNAZIONE RISORSA ALBO WEB PER 
L’UNIONE DEI COMUNI E I COMUNI FACENTI PARTE DELL’U NIONE PER L’ANNO 2023 ” , che 
allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecu tivo. 
  



UNIONE DEI COMUNI 

DELLE VALLI JONICHE DEI PELORITANI 
    

   

Antillo 

 

 

Casalvecchio Siculo 

 

Forza d’Agrò 

 
 

Furci Siculo 

 
 

Limina 

 

Mandanici 

 

Pagliara 

 

Roccafiorita 

 

Roccalumera 

     

Sant’Alessio Siculo 

 

Savoca 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA ALBO WEB PER L’UNIONE DEI COMU NI E I COMUNI 
FACENTI PARTE DELL’UNIONE PER L’ANNO 2023.  
 
 
Premesso: 
Che la giunta dell’Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei Peloritani con atto n. 41 adottato nella seduta 
del 15-12-2009 ha deliberato di : 

• Gestire in forma associata, tra i Comuni soci, tutti gli adempimenti inerenti gli obblighi di 

pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale nei propri 

siti informatici; 

• Provvedere, al fine di garantire maggiore economicità ed efficienza, a dotarsi in forma congiunta 

del “Software” e di quant’altro di strumentale risulti necessario all’attivazione del servizio per 

albo web per l’Unione dei Comuni e tutti i Comuni facenti parte; 

Visti: 
• I pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile. 

• D.Lgs n.50 del 17/04/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

• lo Statuto  dell’Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei Peloritani. 

• l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia. 

Ritenuto: 
• che in merito occorre adottare apposito atto di Giunta dell’Unione 

 

P R O P O N E 
 

1. Di stabilire  che la premessa è parte integrante del presente dispositivo. 
2. Di assegnare  al Responsabile dell’Area tecnica la risorsa economica dell’importo complessivo di 

€ 2.100,00, per abbonamento Albo Web per l’Unione dei Comuni e i Comuni facenti parte 
dell’Unione per l’anno 2023.  

3. Di demandare  al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione degli atti successivi e 
consequenziali. 

4. Di imputare  la spesa di € 2.100,00 come da attestazione del Responsabile dell’area finanziaria 
5. Di pubblicare la presente deliberazione nelle forme e termini di legge; 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’urgenza di 

provvedere. 
 

                                                                        IL PROPONENTE  

                                                                         Il Presidente dell’Unione  

                                                               F.to Geom. Carmelo Concetto ORLANDO 
 
 

  



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Oggetto: ASSEGNAZIONE RISORSA ALBO WEB PER L’UNIONE DEI COMU NI E I COMUNI 
FACENTI PARTE DELL’UNIONE PER L’ANNO 2023.  
 

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91; 

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; 
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; 
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione 
 

ESPRIME: FAVOREVOLE  

Lì, 18.01.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                        F.to Ing. Moschetti Santi 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Il Responsabile del servizio finanziario 
VISTO  L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett  “i” della L.R.48/91; 
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; 
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; 
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione 
 

ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE 

ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della complessiva spesa di  EURO 2.100,00 
sui seguenti codici e numeri: 
 
 
Codice:  01.02.1 
Impegno n. 2/2023 - € 2.100,00 
Residui__________________________ 
Intervento________________________ 
 

 
Codice__________________________ 
Competenza______________________ 
Residui__________________________ 
Intervento________________________ 

 
Lì, 18.01.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                               F.to Rag. De Salvo Giuseppe 

 

  



 

Letto, confermato e sottoscritto 

   IL SEGRETARIO                                     IL PRESIDENTE                            L’ASSESSORE ANZIANO               
F.to Dott. Filippo Patanè                 F.to Geom. Carmelo Concetto Orlando     F.to Avv. Sebastiano Gugliotta       

 
 
 
 
 
Il presente atto è  pubblicato all’Albo Pretorio  On Line del sito Web Istituzionale di questa Unione dei 
Comuni, accessibile al pubblico (art. 32 c. 1 della Legge n. 69 del 18.06.2009) 
dal ____________ al ______________  
annotato col n. ______ 

  Il Responsabile del Servizio 
__________________________ 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del Servizio, che la presente 
deliberazione: 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line il giorno ____________________ 
ed è rimasta affissa all’Albo Pretorio On Line per 15 gg. consecutivi 

dal __________________________ al _________________________al n. _______ 

Il Responsabile del servizio                Il Segretario dell’Unione                                                                                                
____________________________________________________________________________________                                    F.to    Dott. Filippo Patanè 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

  
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18.01.2023 

 decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione 

  per dichiarazione di immediata esecutività (art. 12 comma 2 l.r. n. 44/91) 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Pagliara,  lì 18.1.2023 

Il Segretario dell’Unione 

F.to Dott. Filippo Patanè 

 

 


